
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�
��� ���
 � �

�
� ��� � ���	� 


����������
�� � �� �� ����� �� ����

(doze) meses. FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico
nº 357/2019. VALOR: R$ 298.440,00 (duzentos e noventa e oito mil
quatrocentos e quarenta reais). N.E: 2020NE02105. DATA DA ASSI-
NATURA: 16 de julho de 2020. FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº
E-26/008/1557/2019.

INSTRUMENTO: Contrato nº 177/2020/HUPE. PARTES: UERJ/HUPE
e Comercial CARDU EIRELI - ME. OBJETO: Aquisição de material
hospitalar para o HUPE. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. FUNDAMEN-
TAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 357/2019. VALOR: R$
688.520,00 (seiscentos e oitenta e oito mil quinhentos e vinte reais).
N.E: 2020NE02104. DATA DA ASSINATURA: 16 de julho de 2020.
FUNDAMENTO DO ATO: Processo nº E-26/008/1557/2019.

INSTRUMENTO: Contrato nº 178/2020/HUPE. PARTES: UERJ/HUPE
e STERI GRAU Produtos Hospitalares Ltda. - ME. OBJETO: Aquisição
de material hospitalar para o HUPE. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 357/2019.
VALOR: R$ 68.100,00 (sessenta e oito mil e cem reais). N.E:
2020NE02106. DATA DA ASSINATURA: 16 de julho de 2020. FUN-
DAMENTO DO ATO: Processo nº E-26/008/1557/2019.

Id: 2260545

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

I N S T R U M E N TO : Termo Aditivo 03 ao Contrato nº 14/2018. PA R T E S :
UERJ e a Empresa FGR Silva Buffet e Eventos LTDA. OB J E TO :
Prorrogação, por 12 meses, o prazo contratual, contados de
17/07/2020 a 16/07/2021, reajuste de R$ 286.998,00 e supressão de
R$ 479.767,95. Dá-se a este Termo Aditivo o valor mensal de R$
1.043.273,02. DATA DA ASSINATURA: 15/07/2020. F U N D A M E N TO
DO ATO: Proc. nº E-26/008/370/2018.

Id: 2260529

SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA TECNOLOGIA E I N O VA -
ÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

AV I S O S

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 166/2020

A UERJ torna pública que realizará no dia 30/07/2020, às 10h, a li-
citação para aquisição de PINÇAS, ETC. Proc. HUPE nº E-
26/008/1016/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 167/2020

A UERJ torna pública que realizará no dia 30/07/2020, às 10h, a li-
citação para aquisição de COMPRESSORES. Proc. HUPE nº E-
26/008/3489/2019.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 168/2020

A UERJ torna pública que realizará no dia 30/07/2020, às 10h, a li-
citação para aquisição de INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS. Proc. HU-
PE nº E-26/008/1017/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 169/2020

A UERJ torna pública que realizará no dia 30/07/2020, às, a licitação
para aquisição de TUBOS DE COBRE, ETC. Proc. HUPE nº E-
26/008/864/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 170/2020

A UERJ torna pública que realizará no dia 30/07/2020, às 10h, a li-
citação para aquisição de CAMPO CIRURGICO. Proc. HUPE nº E-
26/008/764/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 171/2020

A UERJ torna pública que realizará no dia 30/07/2020, às 14h, a li-
citação para aquisição de CLIP ANEURISMA. Proc. HUPE nº E-
26/008/1213/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 172/2020

A UERJ torna pública que realizará no dia 30/07/2020, às 14h, a li-
citação para aquisição de DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO. Proc.
HUPE nº E-26/008/418/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 173/2020

A UERJ torna pública que realizará no dia 30/07/2020, às 14h, a li-
citação para aquisição de MARCAPASSO TEMPORÁRIO. Proc. HUPE
nº E-26/008/1442/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 174/2020

A UERJ torna pública que realizará no dia 31/07/2020, às 10h, a li-
citação para aquisição de PINÇAS, ETC. Proc. HUPE nº E-
26/008/1015/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 175/2020

A UERJ torna pública que realizará no dia 31/07/2020, às 10h, a li-
citação para aquisição de INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS. Proc. HU-
PE nº E-26/008/1014/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 176/2020

A UERJ torna pública que realizará no dia 31/07/2020, às 10h, a li-
citação para aquisição de CAMPO CIRÚRGICO, ETC. Proc. HUPE nº
E-26/008/3045/2019.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 177/2020

A UERJ torna pública que realizará no dia 31/07/2020, às 10h, a li-
citação para aquisição de BORTEZOMIBE, ETC. Proc. HUPE nº E-
26/008/414/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 178/2020

A UERJ torna pública que realizará no dia 31/07/2020, às 14h, a li-
citação para SERVIÇO DE GASES MEDICINAIS. Proc. HUPE nº E-
26/008/2139/2019.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 179/2020

A UERJ torna pública que realizará no dia 31/07/2020, às 14h, a li-
citação para aquisição de KIT GASTROSTOMIA. Proc. HUPE nº E-
26/008/201/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 180/2020

A UERJ torna pública que realizará no dia 03/08/2020, às 10h, a li-
citação para aquisição de CLORPROMAZINA, ETC. Proc. HUPE nº E-
2 6 / 0 0 8 / 11 7 7 / 2 0 2 0 .

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 181/2020

A UERJ torna pública que realizará no dia 03/08/2020, às 10h, a li-
citação para aquisição de MEIO DE CULTURA, ETC. Proc. HUPE nº
E-26/008/4004/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 182/2020

A UERJ torna pública que realizará no dia 03/08/2020, às 10h, a li-

Secretaria de Estado de Transportes

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE TRANSPORTES
DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS

AV I S O

O DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES RODOVIÁRIOS DO ESTA-
DO DO RIO DE JANEIRO torna público, para conhecimento dos in-
teressados, que, no dia 14 de agosto de 2020, às 13:00h, Local: Es-
trada dos Bandeirantes, nº 28.137 - Vargem Grande RJ, realizará o
leilão REBDETRO-PCERJ01.20, na forma online, dos veículos apre-
endidos ou removidos a qualquer título, classificados como conserva-
dos, sucatas aproveitáveis ou sucatas inservíveis e não reclamados
por seus proprietário, devidamente notificados, dentro do prazo de 60
(sessenta) dias a contar da data do recolhimento, conforme Portaria
DETRO/PRES n° 1267/2016 e adequação da Portaria DETRO nº
1429/2018, tendo como leiloeiro o SR. ALEXANDRO LACERDA, ins-
crito na JUCERJA sob o nº 103. A cópia do Edital poderá ser con-
sultada através dos sites www.detro.rj.gov.br/www.rebocarlei-
loes.com.br

Id: 2260654

Secretaria de Estado do
Ambiente e Sustentabilidade

SECRETARIA DE ESTADO DO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE

COORDENADORIA DE PESSOAL

E D I TA L

DISPÕE SOBRE O RESULTADO DA AVALIAÇÃO PERÍODICA DE

DESEMPENHO DO EXERCÍCIO DE 2019, DOS SERVIDORES OCU-

PANTES DO CARGO DE ANALISTA EXECUTIVO DA CARREIRA

DE EXECUTIVO PÚBLICO LOTADOS NA SECRETARIA DE ESTA-

DO DO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE.

CONSIDERANDO:

- o que preceitua a Lei Estadual nº 6.114, de 19 de dezembro de

2011, que dispõe sobre a carreira de Executivo Público;

- o disposto no Decreto nº 44.912, de 13 de agosto de 2014, que

disciplina as avaliações periódica e especial de desempenho, bem co-

mo o estágio probatório, na Administração Pública Direta, Autárquica

e Fundacional do Poder Executivo Estadual; e

- o disposto na Resolução SEA nº 492, de 30 de dezembro de 2015,

que institui as modalidades de avaliação de desempenho a serem

aplicadas aos servidores ocupantes do cargo de Analista Executivo,

da carreira de Executivo Público, lotados na Secretaria de Estado do

Ambiente;

Torna público o resultado da avaliação de desempenho dos servidores

dos cargos de Analista Executivo referente ao exercício de 2019, da

carreira de Executivo Público, lotados na SEAS, constantes do Anexo

Único.

ANEXO ÚNICO

AVA L I A D O CARGO ID PONTUAÇÃO
CARLA RIBEIRO ANALISTA EXECUTIVO 50291718 30
DIEGO HENRIQUE FERREIRA DOS SANTOS ANALISTA EXECUTIVO 50291785 31
FILIPE FILGUEIRAS JACOME DE ARAÚJO ANALISTA EXECUTIVO 50291688 32
SIDNEI NAZARE DE OLIVEIRA ANALISTA EXECUTIVO 50291661 31

Id: 2260533

citação para aquisição de INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS. Proc. HU-
PE nº E-26/008/1018/2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111 / 2 0 2 0

A UERJ torna pública que a licitação para contratação de SERVIÇOS
DE ROUPARIA E LAVANDERIA, anteriormente marcada para
07/05/2020, às 14h, FICA ADIADA PARA 03/08/2020 às 14h. Proc.
HUPE nº E-26/008/31/2020.

Conforme Decretos nº 45.109/2015 e nº 45.680/2016, Editais e ane-
xos disponíveis no site: www.compras.rj.gov.br.

Id: 2260617

Secretaria de Estado de
Cultura e Economia Criativa

FUNDO ESTADUAL DE CULTURA
E D I TA L

O COMITÊ GESTOR DO FUNDO ESTADUAL DE CULTURA, por in-
termédio do Comitê de Administração do Fundo Estadual de Cultu-

ra/FEC da Secretaria de Estado de Cultura e Economia Criativa, ins-
tituída através da Resolução SECEC nº 85, de 27 de maio de 2020,
torna público que por questões de processamento do pagamento do
prêmio do Edital - Cultura Presente nas Redes - o prazo para repasse
dos recursos poderá em alguns casos ser prorrogado.

O Prazo de realização das produções culturais deverá acompanhar o
repasse dos recursos, ou seja, em até 60 dias após seu recebimen-
to.

Id: 2260619


		2020-07-19T19:12:52-0300
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




